
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
E-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Бранка Анчић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

13. јануар 2026. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 1         Година 62 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 

 

1 
 

На основу члана 59. став (1) тачка 18) Зако- 
на о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25) и чла- 
на 67. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23), Градоначелник доноси 

 
О Д Л У К У 

о расподјели средстава за обиљежавање 
значајних датума у мјесним заједницама 

у 2026. години 
 

Члан 1. 
Oдлуком o расподјели средстава за обиље- 

жавање значајних датума у мјесним заједницама у 
2026. години, утврђује се начин расподјеле средстава 
за обиљежавање значајних датума у мјесним заједни- 
цама Града Прњавор, у оквиру потрошачке јединице 
Одјељење за општу управу, са позиције 412900 – 
Трошкови обиљежавања значаних датума у мјесним 
заједницама, у укупном износу од 4.000,00 КМ. 

 
Члан 2. 

Средства са позиције из члана 1. ове одлуке 
одобриће се за обиљежавање значајних датума у 
мјесним заједницама на подручју града Прњавор, 
који су утврђени на основу приједлога Савјета мје- 
сних заједница, у износу до 500,00 КМ. 

 
Члан 3. 

Захтјев за одобравање средстава, са одлуком 
Савјета мјесне заједнице о обиљежавању значајног 
датума у мјесној заједници, подноси се Одјељењу за 
општу управу. Одлуку о исплати новчаних средстава 
доноси Градоначелник у форми закључка, а на при- 
једлог Одјељења за општу управу, након доставља- 
ња рачуна добављача роба и услуга. Закључак са 
приложеном документацијом доставља се Одјељењу  
за финансије. 

 
Члан 4. 

За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 

љење за општу управу и Одјељење за финансије. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 

на објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 

 
Број: 01/1-022-2/26                                 Градоначелник  
Датум: 5.1.2026. године                      Дарко Томаш, с.р. 
 

2 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и Одлуке о стипендирању 
ученика и студената („Службени гласник Града 
Прњавор“, бр. 29/23 и 27/25), Градоначелник Града 
Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 
о висини мјесечног износа стипендије за школску 

2025/2026. годину 
 

Члан 1. 
Утврђује се мјесечни износ стипендије за 

школску 2025/2026. годину како слиједи: 
1) ученичка стипендија.................120,00 КМ, 
2) стипендија за ученике без оба родите-   

ља…………………………………………...180,00 KM, 
3) студентска стипендија...............150,00 КМ, 
4) студентска стипендија за студенте који 

припадају породицама погинулих и несталих бораца, 
породицама ратних војних инвалида од I до VI кате- 
горије инвалидности....................................225,00 КМ, 

5) студентска стипендија за студенте без оба  
родитеља ......................................................225,00 КМ, 

6) стипендија за студенте са Косова и Ме- 
тохије…….....................................................150,00 КМ. 

 
Члан 2.  

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 1                                    13.1.2026. 
 
вор“.  

 
Број: 01/1-022-3/26                               Градоначелник  
Датум: 5.1.2026. године                       Дарко Томаш, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
САДРЖАJ 

 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

1 Одлука о расподјели средстава за 
обиљежавање значајних датума у мјесним 
заједницама у 2026. години…………………..1 
 

2 Одлука о висини мјесечног износа 
стипендије за школску 2025/2026. годину….1 
 

  
  

 
 
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, e-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Бранка Анчић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


